

Мостостроительный поезд № 59 (МСП-59) СМТ № 5 филиал АО "РЖДстрой"

Линейный персонал

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 6 | Геодезист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7 | Геодезист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8 | Мастер СМР | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 9 | Мастер СМР | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 10 | Производитель работ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 11 | Производитель работ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 12 | Механик (линейный) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13 | Механик (линейный) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Производственно-технический отдел

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 14 | Инженер ПТО | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|----|-------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

Рабочие

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 15 | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16 | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18 | Контролер технического состояния автотранспортных средств | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19 | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 20 | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 21А | Слесарь по ремонту автомобилей | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21-1А (21А) | Слесарь по ремонту автомобилей | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22А | Слесарь по ремонту автомобилей | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22-1А (22А) | Слесарь по ремонту автомобилей | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23А | Дорожный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23-1А (23А) | Дорожный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23-2А (23А) | Дорожный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24А | Дорожный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24-1А (24А) | Дорожный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24-2А (24А) | Дорожный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25 | Штукатур | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26 | Плотник | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27 | Облицовщик-плиточник | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28 | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования | 3.1 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 29 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30 | Машинист крана автомобильного (КС-5571 гос. № Т 784 НН 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31 | Машинист крана автомобильного (КС-35774 гос. № Х 747 НН 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32 | Машинист крана автомобильного | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | (КС -55713-1- А 530 ХР75) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 33 | Машинист крана автомобильного (КС -55713-1- В 169 ВЕ75) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 34 | Машинист крана автомобильного (КДЭ -253 зав.№ 956) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 35 | Машинист катка (Дупарас С-302 гос. № 6070 ХР 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36 | Машинист катка (Дупарас С-5000D гос. № 8055 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37 | Машинист автогрейдера (ДЗ-98 гос. № б/н) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 38 | Водитель автомобиля (МАЗ-54329 гос. № Г 109 КК 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39 | Водитель автомобиля (ГАЗ-33023 гос. № У 407 КК 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 40 | Водитель автомобиля (ГАЗ-2705 гос. № Н 498 СМ 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41 | Водитель автомобиля (ГАЗ-22171 гос. № У 970 УМ 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 42 | Водитель автомобиля (ГАЗ-3308 гос. № Х 881 КК 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43 | Водитель автомобиля (Peugeot Boxer гос. № Х 482 РН 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 44 | Водитель автомобиля (Nissan Cabstar Х 764 КО 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 45 | Водитель автомобиля (Peugeot Boxer гос. № Н 875 КН 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46 | Водитель автомобиля (УАЗ-390995 гос. № У 915 УМ 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 47 | Водитель автомобиля (УАЗ-396254 гос. № У 266 ММ) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 48 | Водитель автомобиля (УАЗ-396255 гос. № М 589 ХМ 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 49 | Водитель автомобиля (УАЗ-3909 гос. № Х 931 КК 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 50 | Водитель автомобиля (КаМАЗ-43118 гос. № В 100 КН 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 51 | Водитель автомобиля (КаМАЗ-6460-73 гос. № Н 502 ВО 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52 | Водитель автомобиля (КаМАЗ -6460 К 395 РТ75) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 53 | Водитель автомобиля (КаМАЗ-6522 гос. № Р 690 РН 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54 | Водитель автомобиля (КаМАЗ-6522 гос. № Р 696 РН 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55 | Водитель автомобиля (КрАЗ-65032 | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | гос. № М 015 ЕМ 76) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 56 | Водитель автомобиля (КрАЗ-65032 гос. № О 170 ЕМ 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 57 | Водитель автомобиля (КрАЗ-65032 гос. № А 684 КК 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 58 | Водитель автомобиля (УРАЛ-3255 гос. № У 451 КМ 76) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 59 | Водитель автомобиля (УРАЛ-4320 гос. № У 640 РА 161) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 60 | Водитель автомобиля (КО-829Д-01 гос. № Р 743 ОТ 71) | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 61 | Машинист экскаватора (JCB-8065 гос. № 5336 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 62 | Машинист экскаватора (JCB 3СХ гос. № 2928 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63 | Машинист экскаватора (JCB-160W гос. № 5442 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 64 | Машинист экскаватора (JCB-220 гос. № 6062 ХР 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 65 | Машинист экскаватора (HITACHI ZX-130 гос. № 5037 ХР 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 66 | Машинист экскаватора (Komatsu PC- 220-8 гос. № 4305 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 67 | Машинист экскаватора (Komatsu PC- 220-7 гос. № 2556 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 68 | Машинист экскаватора (Komatsu PC- 55 гос. № 4303 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 69 | Машинист экскаватора (DOOSAN DX225NLCA гос. № 4235 ХТ 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 70 | Машинист экскаватора (DOOSAN DX225NLCA гос. № 4236 ХТ 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 71 | Машинист экскаватора (DOOSAN DX225NLCA гос. № 4228 ХТ 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 72 | Машинист экскаватора (Беларусь ЭО-2621В2 гос. № 0091 НВ 37) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73 | Машинист бульдозера (Б-10МБ гос. № 7452 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 74 | Машинист бульдозера (Б-10МБ гос. № 7451 ХС 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 75 | Машинист бульдозера (Б-10МБ гос. № 4434 ХТ 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 76 | Машинист бульдозера (Б-10МБ гос. № 4435 ХТ 76) | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 77А | Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 77-1А (77А) | Электрогазосварщик, занятый на | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|----|----|-----|----|-----|----|
| | резке и ручной сварке | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 77-2А (77А) | Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке | 3.1 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 78А | Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке | 3.1 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 78-1А (78А) | Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке | 3.1 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий СМТ№5

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

05.12.2017

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник сектора управления персоналом

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

05.12.2017

Главный юрист

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

05.12.2017

Главный специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

05.12.2017

Председатель ППО СМТ№5

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

05.12.2017

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4210

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

05.12.2017

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Строительно-монтажный трест № 5 филиал АО "РЖДстрой"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|--|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>Руководство</i> | | | | | |
| <i>Аппарат при руководстве</i> | | | | | |
| <i>Сектор главного механика</i> | | | | | |
| <i>Мостостроительный поезд № 59 (МСП-59) СМТ № 5 филиал АО "РЖДстрой"</i> | | | | | |
| <i>Линейный персонал</i> | | | | | |
| 9. Мастер СМР | Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 11. Производитель работ | Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| <i>Производственно-технический отдел</i> | | | | | |
| <i>Рабочие</i> | | | | | |
| 20. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 24А. Дорожный рабочий | Тяжесть: | | | | |
| 28. Монтажник санитарно-технических систем и оборудования | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 35. Машинист катка (Дупарас С-302 гос. № 6070 ХР 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 36. Машинист катка (Дупарас С-5000D гос. № 8055 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 61. Машинист экскаватора (JCB-8065 гос. № 5336 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 62. Машинист экскаватора (JCB 3СХ гос. № 2928 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 63. Машинист экскаватора (JCB-160W гос. № 5442 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |

| | | | | | |
|---|---|--|--|--|--|
| 64. Машинист экскаватора (JCB-220 гос. № 6062 ХР 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 65. Машинист экскаватора (HITACHI ZX-130 гос. № 5037 ХР 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 66. Машинист экскаватора (Komatsu PC-220-8 гос. № 4305 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 67. Машинист экскаватора (Komatsu PC-220-7 гос. № 2556 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 68. Машинист экскаватора (Komatsu PC-55 гос. № 4303 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 69. Машинист экскаватора (DOOSAN DX225NLCA гос. № 4235 ХТ 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 70. Машинист экскаватора (DOOSAN DX225NLCA гос. № 4236 ХТ 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 71. Машинист экскаватора (DOOSAN DX225NLCA гос. № 4228 ХТ 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 72. Машинист экскаватора (Беларусь ЭО-2621В2 гос. № 0091 НВ 37) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 73. Машинист бульдозера (Б-10МБ гос. № 7452 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 74. Машинист бульдозера (Б-10МБ гос. № 7451 ХС 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 75. Машинист бульдозера (Б-10МБ гос. № 4434 ХТ 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 76. Машинист бульдозера (Б-10МБ гос. № 4435 ХТ 76) | Шум: применение средств индивидуальной защиты органов слуха | снижение уровня шума | | | |
| 77А. Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 78А. Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |

